РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО- КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 февраля 2021 года.                                            №                                   х. Большая Кирсановка

	О создании рабочей группы для проведения голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории подлежащей благоустройству на 2023 год в рамках федерального  проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

В целях проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2024 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании письма министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 28.01.2021 № 16-01/474 , Устава муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу для проведения голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории подлежащей благоустройству на 2023 год в рамках федерального  проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о создании рабочей группы для проведения голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории подлежащей благоустройству на 2023 год в рамках федерального  проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном Интернет-сайте Администрации Большекирсановского  сельского поселения.
4.     Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Наименование]Глава Администрации Большекирсановского
сельского поселения                                                                                      С.И.Василенко

Приложение №1
к постановлению Администрации
Большекирсановского сельского поселения
№ от 14.02.2021 года
СОСТАВ
рабочей группы для проведения голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории подлежащей благоустройству на 2023 год в рамках федерального  проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Василенко
Сергей Иванович

	глава Администрации Большекирсановского сельского поселения

	Макарева
Светлана Юрьевна

	председатель Собрания депутатов - Глава Большекирсановского сельского поселения

	Члены рабочей группы:

	Воронько
Юрий Васильевич

	- ведущий специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ.

	Воронько
    Лариса Владимировна	                          - начальник сектора экономики и финансов

     Виноградова
     Татьяна Юрьевна		               - главный бухгалтер

	Федоренко
Марина Викторовна

	- директор МУК Большекирсановский СДК

	Гончарова
Галина Викторовна

	- инспектор по земельным и имущественным отношениям

	Старыгина
Юлия Валерьевна

	- инспектор по архивной, правовой и кадровой работе

	Олос
Нина Юрьевна

Чауш
Александра Ивановна

	- ведущий специалист

- специалист 1-й категории

Приложение №2
к постановлению Администрации
Большекирсановского сельского поселения
№ от 14.02.2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе для проведения голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории подлежащей благоустройству на 2023 год в рамках федерального  проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Ростовской области, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.
2. Рабочая группа создается в целях:
- осуществления контроля за реализацией федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;
- информирование граждан Большекирсановского сельского поселения о проведении онлайн голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- обеспечения проведения голосования по выбору дизайн-проекта  общественной территории в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- информирование населения Большекирсановского сельского поселения о ходе реализации проекта.